ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2017 - PR 71/201771/201703/08/2017Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  Diclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

71/201747/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL22/09/2017Aquisição de 01 (um) veículo tipo van, novo, zero quilômetro, ano/modelo 2017, destinado à APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais do Município de Joaçaba, para o transporte de seus usuários e familiares para acesso às atividades da Rede de Proteção Social Especial do Sistema Único de Assistência Social - SUAS. Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item

Joaçaba,   22   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2017 - PR 71/201771/201703/08/2017Folha:  2/3

DE MARCO LTDA     (2082)1 Veículo tipo van, novo, zero quilômetro, ano/modelo mínimo 2017,com as seguintes características mínimas:"<Capacidade mínima para 11 passageiros + motorista + espaçopara ancoragem de 01 pessoa com necessidades especiais (totalde 13 lugares)."<Motor a diesel, com turbo e intercooler, injeção eletrônica,potência mínima de 130 CV"<Corrente de comando (distribuição)"<Câmbio mecânico manual com, no mínimo, 05 marchas à frentee 01 a ré"<Freios a disco nas quatro rodas com sistema de anti bloqueio(ABS) + servo freio de emergência (BAS) + distribuição eletrônicade força de frenagem (EBV)"<Sistema de controle de tração (ASR)"<02 (duas) portas dianteiras para motorista e acompanhante +01(uma) porta lateral deslizante elétrica com controle remoto eacionamento no painel com vidro + porta traseira dupla com vidros."<Elevador hidráulico na porta lateral"<Teto elevado (altura interna mínima de 1.850 mm)"<Trava de segurança contra abertura interna da porta lateralcorrediça"<Trava elétrica das portas"<Vidros das portas dianteiras com sistema elétrico tipo "umtoque" para subida e descida"<Janelas com vidros no compartimento de passageiros, compelícula de densidade G20 e cortinas"<Ar quente com sistema de recirculação do ar"<Ar condicionado integrado frio/quente para a cabine ecompartimento de passageiros, com duto central em ABS injetadoe luminárias embutidas especiais"<Bolsa de ar inflável (air bag) frontal duplo para motorista +acompanhante"<Direção hidráulica ou eletro-hidráulica"<Retrovisores externos com dupla visão e regulagem elétrica,equipado com desembaçador"<Faróis com regulagem de altura"<Faróis de neblina"<Bancos individuais em forma de poltrona reclinável comdescanso para os braços, retrátil em ambos os lados /revestimento em tecido navalhado na frente e corvino nas costas /garantia das poltronas de, no mínimo, 03 (três) anos comapresentação de declaração do fabricante e certificado deadequação conforme ISO 9001"<Cinto de segurança em todos os bancos"<Banco do motorista com regulagem longitudinal, de altura e deinclinação e descansa braço"<Cintos de segurança dianteiros 03 pontos com regulagem dealtura"<Tacógrafo digital"<Revestimento do teto e das laterais em courvin"<Isolação termo-acústico do teto e laterais em isopor"<Calefação"<Martelo com capa para saída de emergência"<Chapa de proteção para caixa de câmbio e cárter do motor"<Pintura externa sólida na cor branca"<Som central multimídia e GPS integrado, mínimo 02 alto falantesdianteiros e 02 traseiros + câmera de ré

UN 1,00  0,0000 171.000,00    171.000,00

Joaçaba,   22   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2017 - PR 71/201771/201703/08/2017Folha:  3/3

dianteiros e 02 traseiros + câmera de ré"<Faixas refletivas laterais e traseiras"<Demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo CNT"<Veículo homologado pelo DETRAN - Marca:RENAULT/MASTER/VITRE Total do Fornecedor: 171.000,00Total Geral: 171.000,00

Joaçaba,   22   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável